quæstione, & cap. penult. & fin. 12. q. 1. & c. Edoceri, de rescript. c. 2. de do-  
nat. & Clemens ante illos, lib. 2. cap.  
29. & 39. de constit. Apost. & sanctus  
Thom. cuius auctoritate Aduersarij  
nituntur, asserit in d. Quodlib. 6. art.  
12. & Sec. 2. q. 187. art. 7. clericos nō  
esse dominos redditum suorum be-  
neficiorum, sed tantum dispensatores,  
sive quibus est credita dispensatio.  
Quod ipsum affirmat magnus ille  
Gratianus huius libri Decretorum  
auctor in cap. penult. 12. q. 1. & pro-  
batur per cap. penult. ead. caus. &  
quæstione, quæ etiā est firmissima re-  
sponsio: quod supra monito xxi. i.  
latius probauimus, monstrando efficac-  
iter verum omnium bonorum Ecclesie  
dominium esse penes CHRISTVM.  
Imo & hoc esse hodie necessaria in fa-  
litem fide credendum, per concil.  
Trident. in cap. 1. de reform. sess. 25.  
cuius ea de re verba ibi translata.

## S V M M A R I V M .

Beneficiariorum facultas impendendi redi-  
tus suos, non fundatur in dominio eorū,  
sed in cōcessione ipsius à iure facta. num. 1.  
Beneficiarius regularis tam liberè disponit  
de redditibus sui beneficij regularis, ac se-  
cularis de sui beneficij secularis. num. 2.  
XLV. Moneo, nil etiā obstat illud  
fundamentū, quod praefatus N. vbi  
suprā presupponit, videlicet, quod  
potestas impendendi redditus ecclesia-  
sticos, fundatur in dominio quod ha-  
bēt in illis beneficiarij, quia id falsum  
est: non enim fundatur in eo, sed in  
facultate data eis à iure id faciédi. Nā  
Episcopi qui sunt religiosi, & alij qui  
libet beneficiarij regulares tam liberè  
possunt impendere de redditibus suis,  
quam alij Episcopi, & beneficiarij  
seculaires de suis, iuxta determinatio-  
nem Cardinalis Florent. in Clem. 2.

§. Sed & tales, de vita & honest. cler.  
& in Clemen. Gratiae, col. penult.  
de rescript. quem etiam in p̄fato  
libello q. 1. citauimus, cui nemo vn-  
quām contradixit: cū tamen certum  
sit, eos non esse dominos illorum, ne-  
que capaces dominij eorum, neque  
alius alicuius rei temporalis propter  
solemne paupertatis votum, quod in  
professione emiserunt. c. Non dicatis.  
12. q. 1. & c. Cū ad monasteriū. §. fin.  
de stat. monach. Id quod latè proba-  
uim⁹ in illa rubri. de stat. monach. q. 1.  
& satis suprā mon. ix. & octo sequēt.

## S V M M A R I V M .

Soluens alij, quod alij debet, non satis facit.  
num. 1.  
Intellectus optimus. c. Peruenit, de fidei.  
num. 2.  
Princeps respondens ad consultatiōem, se-  
cundum ius præcedens videtur respon-  
dere. num. 3.  
Beneficiarius potest soluere debita sua, etiā  
in iustè contracta, de redditibus beneficii.  
num. 4.

XLVI. Moneo, nil etiā obstat c.  
Peruenit, de fidei. quod neruosius  
quam per p̄fatu N. inducatur, po-  
test sic induci. Nemo liberatur soluē-  
do vni, quod debet alteri, vel soluēdo  
debita quæ alii debet, de rebus aliis  
debitis, argumento. c. Forte, & c. De-  
nique. 14. quæstione 5. & c. Eate, de  
iure iur. At beneficiarius qui non ha-  
bet patrimonialia vnde sua debita solu-  
uat, debet; imo cogi potest soluere  
creditoribus suis debita sua de redditib.  
beneficij sui, per d. c. Peruenit;  
ergo redditus non sunt debiti pauperi-  
bus. Ad quod argumentum vno mo-  
do responderet Archid. in d. §. Asseso-  
rem, videlicet, quod id fecit Papa ex  
gratia speciali, & expressa dispositio-  
ne. Quæ responsio nunquām nobis  
placuit,

placuit, & recte ab N. confutatur, quā & nos confutauimus anno 1525. Salmanticæ prælegendō illud cap. pro clarissimo illo doctore Tapia, quem solum à tempore immemoriali vidit Salmantica utriusque iuris doctoratu à se insignitum. Et meritò quidem reprobapimus; quia cùm Princeps respondet ad consultationem, secundū ius prius statutum respondere videatur: iuxta glost. celebrem c. Cōsultationi, de temp. ord. & c. Ex tua, de fil. presb. Tum, quia secundum eius responsonē, cap. illud de nihilo seruiret extra casum in eo contentum, & ita esset delēdum, ne membranas inutiliter occuparet. iux. c. Si Romanorum 19. dist. Aliter respondet Panorm. in c. Cùm es̄s. num. 27. de testam. videlicet, quod Papa non iubet, vt debita de quibus ibi agitur, soluantur de redditibus beneficij; sed simpliciter de redditib⁹ clericis: & quod ille habebat alios redditus seculares. Quam solutionem etiā tanquam diuinatoriam, quando & vbi supra confutauimus. Aliter videntur respondere Card. & eius sequaces ibidem. Ex quorum tamen responsonē sequetur, quod beneficiarius sola debita intuitu ecclesiæ contracta, & non alia posset soluere de redditibus sui beneficij; cuius contrarium nos semper tenimus; & ita scripsimus in Manuali confess. cap. 25. num. 151. afferētes, posse beneficiarium debita sua, etiam iniustè contracta, si alios patrimoniales non habet, soluere ex redditibus sui beneficij, sibi ea capiendo tanquam pauper. & c. licet decis. Rot. in antiqu. de solut. 1. & 41. de probat. in eisdē non se adeo extēdat. Quare aliter respondimus nos praf. anno 25. quam responsonē, & modum intelligen-

di illud cap. significauimus in d. Ma- nu. vbi supra: & latius explicauimus ad aliud propositum in lib. nostro, quem defendimus q. 2. nu. 35. quod nescio quare N. dissimulauit, nū quia fortè deerat ei replicatio contra solutionem, quae est omni legi & coniunctitudini consonatissima. Respondemus ergo, quod beneficiarius qui non ha- bet alia bona ex quibus aliis suis cre- ditoribus satisfacere possit, est unus de pauperibus: & ideo solutio debitorum eius, censenda erit in pauperes erogatio; ac ita ipse beneficiarius tanquam suorum reddituum distributor, potest ex reliquis ipsorum capere sibi tanquam pauper, vnde sua debita tanquam debita pauperis soluat. Neque ob id ipsius beneficiarij creditores præferantur pauperibus; sed ipse be- neficiarius seipsum tanquam paupe- rem præfert aliis pauperibus, propter potestatem sibi à iure concessam sc- cundum Tho. & omnes erogandis reliqua suorum reddituum pauperibus quos ipse elegerit. Per quę applicata forma- liter ad præfatam inductionem, con- cessa maiore & minore, negamus con- sequentiam. Ex eo enim quod nemo liberatur soluendo vni, quod debet alteri, quod continet maior; & ex eo quod beneficiarius potest soluere sua debita, & contracta intuitu personæ suę de redditibus ecclesiasticis si nō ha- bet aliud vnde soluat, quod continet minor; non infertur quod redditus illi non debentur pauperibus, quod est conseqvens: cùm soluendo illos cre- ditoribus beneficiarij pauperis nō ha- bentis vnde illa soluat, censentur dari pauperibus: quia dantur pro clericis paupere, qui habet facultatem eligen- di pauperem cui eos distribuat; & eli- git in primis seipsum, quę debet eli- gere

manet in bī

TAMBI  
in  
SIECCI PIU  
XU VAR D  
reditibus et cī  
E III  
30:6 :

gere secundum charitatem ordinata.  
iuxta c. Si non licet. 23. q. 5. & l. Præ-  
ses. C. de seruit. & aqua.

S V M M A R I V M.

*Intellectus nouus, & aptus c. Quod quid  
busdam, de fideius. num. i.*

XLVII. Moneo, non obstarre c.  
Quod quibusdam, de fideius. quia  
longè prior est intellectus, qui ad id  
colligitur ex solutione proximè data  
ad præfatu c. Peruenit, cod. tit. quam  
fille quem præfatus N. illi tribuit,  
videlicet, quod Abbas, & Conuentus  
debent soluere pecuniam per se, vel  
suum religiosum, vel alium, mutuò  
acceptam de redditibus sui monasterij,  
etiam si non probetur in utilitate eius  
conuersa; tanquam pauperes quidam,  
qui proximiores sunt sibi, quam alii,  
qui nō habent alia quam redditus mo-  
nasterij, vnde illam soluant, & possunt  
cogi ad hoc à Iudice, quia iustè id fa-  
cere possunt: quandoquidem iustè  
possunt sibi pro suorum debitorum  
solutione tanquam pauperibus acci-  
pere, id quod possent in solutionem  
debitorum aliorum pauperum, ne ob-  
ca vexarentur, erogare.

S V M M A R I V M.

*Intellectus extrauag. suscepit, tit. Ne sede  
vacan. inter communies, & tit. de elect.  
inter. Io. xxii. l. num. i.*

Consuetudo ut beneficiario post mortem ce-  
dant fructus primi vel secundi anni, non  
infert posse illum de illis pro libito dispo-  
nere. num. 2.

*Fructus beneficiario post mortem cedentes  
in que impendendi. num. 2.*

XLVII. Moneo, nō etiā obstarre  
extrauag. suscepit, Ne sed: vac. quia  
latè in nostro libello illi respōsum fuit  
q. 3. nū. 12. licet id præfatus N. dissimuler,  
& forse quod defuerunt ei co-  
pic ad impugnādam nostrā respōsio-

F &amp;

nem, quæ continet, primo extrauag.  
illam esse Io. xxii. quæ est in tit. de  
elect. inter extrauagantes eius, & in  
tit. Ne sed. va. inter extrauagantes cō-  
munes, & in eo solo contra nos & cō-  
mumem induci posse, quod approbat  
consuetudinem, vt beneficiarius per-  
cipiat post mortem redditus beneficij  
primi, aut secundi anni. Secundo, quod  
ex eo nō infertur, eam probare, quod  
liceat ex consuetudine beneficiariis  
pro libito testari, vel impendere fru-  
ctus primi aut secundi anni, post mor-  
tem: quia hoc longè diuersum est; &  
à diuersis non fit illatio. 1. Papinianus  
exuli. ff. de minor. Imo vir doctissi-  
mus Zenzelinus à nemine alio citatus,  
singulariter ibidem in glos. eiusdem  
extrauagatis, quam habet inter extra-  
uagates Io. xxii. tit. de elect. in verb.  
defuncto, ait, fructus istos cōuenienter  
esse in utilitatem animæ defuncti;  
vel, vt idem Zenzelinus in alia glos.  
posita in verb. Ecclesiæ, sentit in solu-  
tionem nominum, vel debitorum de-  
functi: quod summan habet rationē;  
per pensa mente illorum, qui induxe-  
runt prefatam consuetudinem id per-  
mittentem, qua fuit; ne bona decessent  
sumptibus funeris, & debitorum so-  
lutioni. Quin & in alia glos. super  
verb. Personis, addidit idem Zenzel.  
non valere consuetudinem deferentē  
prædictos fructus personis latē diui-  
tibus. Tertio, quod prædictis non re-  
fragatur, quod Io. And. frequentius  
recepimus, in c. Necno plus iuris de reg.  
jur. lib. 6. ait, approbari per illam ex-  
trauagantem suam opinionē, qua tra-  
diderat valere consuetudinem permit-  
tentē beneficiario testari de fructibus  
primi, aut secundi anni post mortem  
suum perceptis: nam illius contextus  
haudquaquam id probat, vt diximus.